ПРОТОКОЛ №__
заседания общественной комиссии
Прибрежнинского муниципального образования

п. Прибрежный	                                                                   «23» июля 2020г.

Присутствуют:
С.А. Карташова
И.В. Ковшова
Н.Н. Яковлева
А.В. Грохотова
И.Н. Гусева
М.В. Толкачева
О.И. Попёнова
М.М. Оводнева

Заседание ведет:
Мариньчев Ю.Л.
секретарь Гигель А.И.

Повестка дня:
1. Контроль за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Прибрежнинского муниципального образования» на 2018-2024 годы

Ход заседания:
СЛУШАЛИ:
Мариньчев Ю.Л. представил информацию, что в целях благоустройства общественной территории по адресу: Иркутская область Братский район п. Прибрежный ул. Молодежная,13 закончены работы по обустройству детской игровой зоны. На приобретенное оборудование имеются сертификаты, паспорта.

Предложил пройти на место выполнения работ.
Комиссия провела осмотр детской площадки.
Выявлены замечания: добавить песка в песочницу.
Мариньчев Ю.Л. предложил общественной комиссии высказать замечания предложения.
ВЫСТУПИЛИ:
Ковшова И.В. замечаний нет, нормативы соблюдены.
Оводнева М.М. разместить таблички о видеонаблюдении.
Заслушав и обсудив представленную информацию комиссия

РЕШИЛА:
1. Рекомендовать Главе Прибрежнинского муниципального образования Мариньчеву Ю.Л.
- принять работы по обустройству детской игровой зоны, выполненные МУП «ЖКХ Прибрежнинского МО»
- ввод в эксплуатацию и использование населением установленного оборудования осуществить после завершения всех ремонтных работ на территории;
- ввод в эксплуатацию осуществить актом с указанием перечня установленного оборудования, его основных характеристик;
- на информационном стенде разместить информацию о правилах эксплуатации, возрастных группах, телефоны экстренных служб, телефоны обслуживающей организации.
- решить вопрос об определении обслуживающей и эксплуатирующей организации в целях обеспечения безопасной эксплуатации оборудования (ежедневный визуальный осмотр, функциональный осмотр 1раз в 3 месяца, ежегодный осмотр).

Председатель                                                                           Ю.Л. Мариньчев
Секретарь 	А.И. Гигель

Члены комиссии:
____________С.А. Карташова
_____________ И.В. Ковшова
_____________ Н.Н. Яковлева
_____________А.В. Грохотова
_____________И.Н. Гусева
_____________М.В. Толкачева
_____________ О.И. Попёнова
_____________ М.М. Оводнева